ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ К ДОГОВОРУ

МЕЖДУ ДОШКОЛЬНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

И РОДИТЕЛЯМИ (РОДИТЕЛЕМ) РЕБЕНКА, ПОСЕЩАЮЩЕГО

ДОШКОЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

г. ________________                                                                         «____» __________ 20__ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад с.Шевырялово, именуемое в дальнейшем ДОУ, в лице заведующей ДОУ Кияница Марии Павловны, действующей на основании Устава ДОУ, с одной стороны, и владелец государственного сертификата на материнский (семейный) капитал_________________________________________________________________________
                                   (фамилия, имя, отчество матери (отца) ребенка)

именуемый(ая) в дальнейшем «Родитель», ребенка ____________________________________
                                                                                                         (фамилия, имя, отчество

__________________________________________________________________________________________________________
ребенка; год рождения)
с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение  к  договору  от _______________________ о нижеследующем:

1. В связи с принятием Постановления Правительства Российской Федерации от 14.11.2011 года №931 "О внесении изменений в Правила направления средств (части средств) материнского (семейного) капитала на получение образования ребенком (детьми) и осуществление иных связанных с получением образования ребенком (детьми) расходов" плату за содержание ребенка _________________________________________ в ДОУ может осуществляться за счет средств материнского (семейного) капитала (сертификат ______________________________________).

подпункт ____ договора изложить в следующей редакции:

Размер платы за содержание ребенка в ДОУ составляет ______________ рубля за каждый календарный месяц (из расчета______________ рубля за каждый день посещения) в том числе:

сумма средств, подлежащих возврату в качестве компенсации части родительской платы за содержание ребенка в ДОУ ______________________ руб. за каждый месяц;

сумма средств, направляемых органами Пенсионного фонда Российской Федерации на оплату содержания ребенка в ДОУ _________________  руб. за период  ____________________ .

2. В случае расторжения договора средства материнского (семейного) капитала, перечисленные Управлением Пенсионного Фонда Российской Федерации в г. Сарапуле и Сарапульском районе Удмуртской Республике на лицевой счет учреждения в соответствии с договором и превышающие сумму фактических расходов на содержание ребенка (неиспользованные средства), подлежат возврату учреждением в Управление Пенсионного Фонда Российской Федерации в г. Сарапуле и Сарапульском районе Удмуртской Республике
3. Суммы, образовавшиеся в конце года в результате превышения перечисленных по договору сумм над фактическими расходами за содержание ребенка в ДОУ, учитываются при последующих платежах.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах:

- 1 экз. – «ДОУ»;

   - 2 экз. – «Родителю».

	АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ, ПОДПИСИ СТОРОН

ДОУ:

РОДИТЕЛЬ:

Полное наименование ДОУ:

ФИО (полностью):

________________________

Почтовый адрес ДОУ:

Наименование получателя

________________________
платежа:

Паспортные данные:

________________________
ИНН /КПП ДОУ:

Адрес регистрации:

________________________
________________________
ОКАТО ДОУ:

________________________
КБК:

________________________
Л/счет ДОУ:

Адрес проживания:

________________________
БИК:

________________________
Р/сч получателя платежа:

Телефон (раб./дом.):

________________________
Код дохода

Подпись заведующего ДОУ:

Подпись Родителя:

________________________
М.П.

                                                           8.Адреса и реквизиты сторон:

	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад с. Шевырялово  (сокращённое наименование: МБДОУ детский сад с.Шевырялово)

427981,  Сарапульский  район, ул.Первомайская д. 31

Телефон: 7 – 91 - 46

ИНН1818004857, ОГРН 1021800858727, ОКПО 49669996

КПП 181801001   л/с  20633720401

Код цели 2.100

Код дохода 000 0 00 00000 00 00000 130

ОКАТО 94237000000, Назначение платежа» Родительская плата», КБК 63330201050050000

ГРКЦ НБ Удм. Республики. Банка России г. Ижевск р/с 40701810600001000010,  БИК 049401001

Заведующий ______________ / М.П. Кияница/

Родитель (законный представитель)

Ф.И.О.___________________________________________

Паспорт: серия_________ №___________________ выдан «_____» _____ 20_____ года, кем_____________________

_________________________________________________

ИНН__________________

Фактический адрес ________________________________

Телефон__________________________________________

Место работы_____________________________________

Должность________________________________________

 2-й экземпляр договора получен лично _______________ /___________________/«_____» _____ 2011 года

С учредительными документами МБДОУ детского сада с. Шевырялово

  ознакомлен _______________/______________________/